
  

 

    
 

V Praze dne 2. března 2023 

č. j.: UKPF/245658/2023 

 

 

1 

 

 

Zápis z 5. zasedání Vědecké rady Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 2. března v místnosti č. 120 s možností distanční účasti 
 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Program: 

 

1. Sdělení děkana 

2. Akreditace habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem 

3. Prodloužení oprávnění k uskutečňování studijního programu Právo a právní věda 

(SP2) na dostudování stávajících studentů 

4. Nová specializace programu LL.M. – „Ochrana dat“ 

5. Změna garanta doktorského studijního programu Teoretické právní vědy 

– Mezinárodní právo 

6. Změna v radě programu Cooperatio Law 

7. Změna člena Oborové rady doktorského studijního programu Teoretické právní vědy 

– Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení 

8. Plán realizace strategického záměru fakulty pro rok 2023 

9. Různé 

 

Zasedání zahájil proděkan prof. Tomášek, který konstatoval, že vědecká rada je usnášeníschopná, 

a přivítal všechny přítomné členky a členy na jejím 5. zasedání. 

  

1. Sdělení děkana 

Děkan prof. Boháč rozdělil své sdělení na 7 bodů: 

A) Ustavující zasedání AS PF UK 

Děkan informoval o ustavujícím zasedání Akademického senátu PF UK dne 9. února 2023 

a seznámil přítomné s jeho novým předsednictvem. Předsedou senátu se stal prof. Jan Wintr, 

místopředsedy byli zvoleni dr. Josef Staša a kol. Pavel Linzer. 

B) Habilitační řízení 

Děkan informoval, že od 1. března 2023 byla docentkou pro obor občanského práva jmenována 

doc. Frintová. 

C) Vedoucí kateder 

Děkan uvedl, že na základě souhlasného vyjádření AS PF UK jmenoval od 1. ledna 2023 opětovným 

vedoucím Katedry právních dějin prof. Kuklíka. 

D) Financování VŠ 

Děkan informoval o aktuálně nejvíce diskutovaném tématu na jednání rozšířeného kolegia rektorky, 

kolegia děkana a akademickém senátu fakulty a tím je nedostatečné financování vysokých škol. 

V návaznosti na závěry ze zasedání těchto plén se vedení fakulty shodlo, že je potřeba: 

1) zvýšit objem peněžních prostředků pro vysoké školy,  

2) zvýšit objem prostředků pro humanitní a příbuzné společenskovědní obory s tím, že jako jeden 

z vhodných nástrojů vidí změnu tzv. KENů (koeficientů ekonomické náročnosti) jednotlivých oborů, 

3) hledat vnitřní rezervy a externí zdroje (granty, LL.M. kurzy). 

E) Kariérní řád 

Děkan konstatoval, že i nadále probíhají intenzivní přípravy na tvorbě kariérního řádu. Cílem je 

spravedlivé a předvídatelné odměňování a nastavení standardů činností. Proběhly schůzky s vedoucími 

pracovišť a také setkání s akademickou obcí, na kterém bylo představeno věcné řešení řádu. Členové 

akademické obce byli vyzváni k jeho připomínkování a v současnosti probíhá vypořádání došlých 

připomínek. 



2 

 

 

F) Doktorské studium 

Děkan informoval o 1. zasedání Koordinační rady doktorských studijních programů, realizovaných 

na Právnické fakultě UK, které se uskutečnilo dne 17. února 2023. Zasedání se distanční formou účastnil 

prorektor Krištoufek, který zevrubným způsobem informoval o aktuálním stavu přípravy novely zákona 

o vysokých školách v oblasti doktorského studia a současně o univerzitní reakci na tyto procesy. Další 

setkání Koordinační rady je plánováno na začátek ZS 2023/24 (září/říjen 2023). 

G) Zápis předmětů v SIS 

Děkan poděkoval všem, kteří se podíleli na hladkém průběhu zápisu předmětů v SIS, za jejich úsilí 

s přípravami, aby vše proběhlo bez komplikací. Přípravy znamenaly řadu technických opatření 

na fakultě a jednání s vedením univerzity, které přinesly pozitivní efekt a průběh zápisu byl 

bezproblémový. 

Vědecká rada vzala informace pana děkana na vědomí. 

 

2. Akreditace habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem 

Děkan prof. Boháč předložil členům vědecké rady návrh na podání žádostí o akreditaci habilitačních 

řízení a řízení ke jmenování profesorem v oborech Finanční právo a finanční věda, Právní dějiny, Právo 

životního prostředí, Římské právo, Správní právo a správní věda, Trestní právo, kriminologie 

a kriminalistika a Ústavní právo a státověda a požádal přítomné o vyjádření podpory. Dále uvedl, 

že návrhy schválilo kolegium děkana na svém 38. zasedání dne 13. února 2023 a že platnost jejich 

akreditace končí dne 31. prosince 2023. Doplnil, že žádosti byly zpracovány podle požadavků 

Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství a rektorátu.  

 

Usnesení č. 5/1: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem na podání žádostí o akreditaci habilitačních řízení a řízení 

ke jmenování profesorem v těchto oborech: 

1) Finanční právo a finanční věda 

2) Právní dějiny 

3) Právo životního prostředí 

4) Římské právo 

5) Správní právo a správní věda 

6) Trestní právo, kriminologie a kriminalistika 

7) Ústavní právo a státověda. 

(z celkového počtu 44 hlasujících bylo 43 pro, 1 proti, 0 zdrž.) 

 

3. Prodloužení oprávnění k uskutečňování studijního programu Právo a právní věda (SP2) 

na dostudování stávajících studentů 

Děkan prof. Boháč předložil členům vědecké rady návrh na podání žádostí o opětovné udělení 

oprávnění k uskutečňování magisterskému studijnímu programu Právo a právní věda na dostudování 

stávajících studentů (tzv. program SP2, M0421A220002) a požádal přítomné o vyjádření podpory. Dále 

uvedl, že platnost stávajícího oprávnění uskutečňovat studijní program končí 28. srpna 2023 

a že v uvedeném návrhu žádá fakulta o opětovné udělení oprávnění za účelem dostudování stávajících 

studentů s platností do 31. prosince 2024. Dne 31. prosince 2024 končí platnost akreditace i studijnímu 

programu SP1, od 1. ledna 2025 se tak předpokládá převedení studentů programů SP1 i SP2 s jejich 

studijními plány do studijního programu SP3. 

 

Usnesení č. 5/2: 

Vědecká rada schvaluje žádost o opětovné udělení oprávnění k uskutečňování magisterskému 

studijnímu programu Právo a právní věda na dostudování stávajících studentů (tzv. program SP2, 

M0421A220002) s platností do 31. prosince 2024. 

(z celkového počtu 40 hlasujících bylo 40 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

 
4. Nová specializace programu LL.M. – „Ochrana dat“ 

Děkan prof. Boháč předložil členům vědecké rady Záměr realizace nového mezinárodně 

uznávaného kurzu LL.M. Právní ochrana dat na Právnické fakultě Univerzity Karlovy a požádal je 



3 

 

 

o podpoření této nové specializace, která by rozšířila seznam stávajících kurzů a mohla by vést 

ke zvýšení zájmu o kurzy LL.M. 

Kurz je ve své zamýšlené struktuře koncipován obdobně jako jiné již dříve schválené specializace 

nabízené fakultou a za jeho úspěšné absolvování je navrhováno udělovat mezinárodně uznávaný titul 

LL.M. (Magister Legum/Master of Laws).  

Záměr podpořili svými doporučujícími vyjádřeními dr. Zuzana Adamová (Ústav práva duševního 

vlastnictví a IT, Trnavská univerzita v Trnavě) a dr. Martin Husovec (London school of Economics). 

Navrhovaným odborným garantem tohoto kurzu je JUDr. Zdeněk Kučera, Ph.D. Program Právní 

ochrana dat představuje specializovaný program zaměřený na právní úpravu dat v širším slova smyslu. 

Tematicky by pokrýval otázky spojené s daty z pohledu ochrany osobních údajů, autorského práva, 

databázového práva, občanského práva a práva ústavního. Jednalo by se o úzkou specializaci, která jde 

nad rámec běžné výuky v magisterských studijních programech Právo a právní věda. 

 

Usnesení č. 5/3: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem záměru na uskutečňování mezinárodně uznávaného kurzu 

vedoucího k získání mezinárodně uznávaného titulu „LL.M.“ (Magister Legum/Master of Laws) 

ve specializaci Ochrana dat na Právnické fakultě Univerzity Karlovy. 

(z celkového počtu 42 hlasujících bylo 42 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

 

5. Změna garanta doktorského studijního programu Teoretické právní vědy – Mezinárodní 

právo 

Děkan prof. Boháč představil návrh na změnu doktorského studijního programu Teoretické právní 

vědy – Mezinárodní právo. 

Změna garanta doktorského studijního programu Teoretické právní vědy – Mezinárodní právo je 

předkládána v souvislosti s výsledkem výběrového řízení na vedoucího Katedry mezinárodního práva, 

aby současná vedoucí katedry byla zároveň garantkou doktorského studijního programu, který spadá 

oborově pod tuto katedru. Nová vedoucí by měla mít možnost realizovat svou vizi oboru, se kterou 

uspěla ve výběrovém řízení, i v doktorském studijním programu a jako členka Rady programu 

Cooperatio/Law. 

Předložený návrh je konzistentní s předchozími schválenými návrhy, které vědecká rada podpořila, 

naposledy změnu garanta doktorského studijního programu Teoretické právní vědy – Právo životního 

prostředí. 

Děkan prof. Boháč zdůraznil, že předložený návrh není namířen proti prof. Šturmovi, 

ale ve prospěch prof. Bílkové, která je podle jeho názoru kvalitní kandidátkou, což potvrdila výběrová 

komise v řízení na vedoucího katedry i akademický senát, který se kladně vyjádřil k jejímu jmenování 

vedoucí katedry. Vyjádřil se, že by prof. Šturma měl i nadále zůstat členem oborové rady a členem 

koordinační rady doktorských studijních programů. 

Prof. Kysela uvedl, že se mu nezdá nutné, aby vedoucí katedry byl/byla zároveň 

i garantem/garantkou doktorského studijního programu. Uvedl, že nemá nic ani proti prof. Bílkové 

ani proti prof. Šturmovi. 

Prof. Šturma navrhl, aby se hlasování o tomto bodu konalo tajnou formou, neboť o personálních 

návrzích má být podle jeho názoru hlasováno tajně jako je tomu v případě personálních návrhů 

v akademickém senátu nebo habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem před vědeckou radou. 

Děkan prof. Boháč uvedl, že je možné navrhnout, aby hlasování bylo tajné a vědecká rada o návrhu 

bude hlasovat. K samotnému návrhu uvedl, že si nemyslí, že všechna hlasování o osobách musí být 

tajná. Tajné musí být hlasování vědecké rady v habilitačním řízení a řízení ke jmenování profesorem, 

protože to vyžaduje zákon a jde o schválení. V tomto případě jde ale o vyjádření se vědecké rady 

k návrhu, které tajné být nemusí a nic podle jeho názoru nebrání tomu, aby bylo veřejné. 

Prof. Šturma doplnil, aby se hlasovalo tajnou formou také o bodu č. 6 a č. 7. 

Doc. Patěk se dotázal, zda je možné, aby vedoucí katedry nebyl zároveň garantem příslušného 

doktorského studijního programu. 

Děkan prof. Boháč odpověděl, že to samozřejmě možné je a poukázal na obor ústavního práva, 

kde je odlišný vedoucí katedry a garant doktorského studijního programu. Nicméně je podle jeho názoru 



4 

 

 

legitimní, aby, má-li nový vedoucí katedry zájem být i garantem doktorského studijního programu 

a realizovat svou vizi oboru, aby se jím stal. 

Vědecká rada vyjádřila s návrhem prof. Šturmy, aby se hlasovalo tajnou formou o bodu č. 5, č. 6 

a č. 7, souhlas (viz níže). 

V rámci rozpravy k samotnému bodu prof. Šturma zdůraznil své úspěchy v rámci doktorského 

studia a při vedení oborové rady, jejíž členové by se podle jeho názoru neměli měnit. Dále zmínil počet 

absolvovaných a vedených doktorandů a svou dlouholetou činnost pro fakultu v řadě funkcí a svou 

loajalitu k fakultě a jejímu vedení. Dále zdůraznil svůj zájem ve funkci garanta setrvat a nesouhlas 

s předkládaným návrhem. 

Prof. Bílková vystoupila s tím, že předkládaný návrh chápe jako strukturální záležitost, nikoli jako 

zpochybňování osobních a odborných kvalit pana prof. Šturmy a jejích. Zdůraznila, že její motivací stát 

se garantkou doktorského studijního programu, je možnost realizovat její programu, s nímž uspěla 

ve výběrovém řízení na místo vedoucí/ho katedry. Garantovala, že jako předsedkyně oborové rady 

nehodlá navrhovat v ní personální změny. Požádala členy vědecké rady o podporu jejího mandátu 

vedoucí katedry prostřednictvím následujícího hlasování o jejím zvolení garantkou studijního 

doktorského programu. 

 

Usnesení č. 5/4: 

Vědecká rada souhlasí s tím, aby bylo o bodu č. 5 až 7 hlasováno tajným hlasováním. 

(z celkového počtu 48 hlasujících bylo 26 pro, 12 proti, 10 zdrž.) 

Vědecká rada hlasovala o tomto usnesení: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem odvolat prof. JUDr. Pavla Šturmu, DrSc. z funkce garanta 

doktorského studijního programu Teoretické právní vědy – Mezinárodní právo a jmenovat do této 

funkce prof. JUDr. PhDr. Veroniku Bílkovou, Ph.D., E.MA. 

(z celkového počtu 47 hlasujících bylo 20 pro, 21 proti, 6 zdrž.) 

Usnesení nebylo přijato. 

 

6. Změna v radě programu Cooperatio Law 

Proděkan Tomášek uvedl návrh na změnu v radě programu Cooperatio law, který byl navržen 

primárně z důvodu navržené personální změny na pozici garanta doktorského studijního programu 

Teoretické právní vědy –Mezinárodní právo, která však nebyla vědeckou radou podpořena. 

Děkan prof. Boháč se vyjádřil k výsledku hlasování předchozího bodu programu a uvedl, že ho 

mrzí, že vědecká rada jeho návrh nepodpořila. Nicméně i tak se domnívá, že by vědecká rada měla 

hlasovat o tomto návrhu, neboť, jak i na minulém zasedání bylo řadou členů vědecké rady uváděno, 

členství v řadě programu Cooperatio Law je pro vedoucího katedry ještě důležitější než funkce garanta 

doktorského studijního programu, neboť má možnost ovlivnit rozdělování peněžních prostředků 

pro obor. 

Prof. Šturma poděkoval za důvěru a výsledek hlasování o jeho setrvání na pozici garanta 

doktorského studijního programu. Dále požádal členy vědecké rady o podporu v následujícím hlasování 

a navrhl, aby se nehlasovalo o změně člena rady za členku rady, ale o jejím personálním doplnění 

o novou členku prof. Bílkovou. 

Doc. Antoš uvedl, že členové rady Cooperatio mají vliv na přidělování odměn členům katedry, 

schvalují příspěvky na zahraniční cesty atd. a je tedy logické, aby tuto pravomoc měla vedoucí katedry. 

Dělat vedoucí katedry bez možnosti vlivu v těchto oblastech, nemít možnost podílet se na rozdělování 

financí uvnitř katedry je nesmírně těžké. Návrh děkana prof. Boháče proto plně podporuje. 

Prof. Hofmannová uvedla, že plně sdílí názor doc. Antoše a vyjádřila podporu prof. Bílkové. 

Prof. Gřivna podpořil názor doc. Antoše, aby měla vedoucí katedry pravomoc k tomu ovlivnit 

rozdělování peněžních prostředků z programu Cooperatio Law. 

Prof. Bílková poděkovala za podporu vystupujících řečníků. 

Prof. Gerloch navrhl odložení tohoto bodu na příští zasedání vědecké rady. 

Prof. Tomášek nastínil proceduru přidělování peněžních prostředků v programu Cooperatio Law 

a vyjádřil podporu návrhu děkana prof. Boháče. 

Děkan prof. Boháč uvedl, že s ohledem na to, co zaznělo k diskusi, trvá na hlasování o svém návrhu 

a požádal členy vědecké rady o jeho podporu. 



5 

 

 

 

Usnesení č. 5/5: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem odvolat prof. JUDr. Pavla Šturmu, DrSc. z funkce člena rady 

programu Cooperatio pro vědní oblast Law a jmenovat do této funkce prof. JUDr. PhDr. Veroniku 

Bílkovou, Ph.D., E.MA. 

(z celkového počtu 48 hlasujících bylo 28 pro, 15 proti, 5 zdrž.) 

 

7. Změna člena Oborové rady doktorského studijního programu Teoretické právní vědy – 

Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení 

Děkan prof. Boháč předložil členům vědecké rady návrh podle čl. 22 odst. 10, 13 a 14 Statutu UK 

na změnu člena oborové rady doktorského studijního programu o požádal o vyjádření souhlasu 

s návrhem. 

Změna člena oborové rady doktorského studijního programu Teoretické právní vědy – Pracovní 

právo a právo sociálního zabezpečení byla předložena z důvodu zachování poměru interních a externích 

členů oborové rady s ohledem na jejich působení na Katedře pracovního práva a sociálního zabezpečení. 

 

Usnesení č. 5/6: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem odvolat prof. JUDr. Petra Hůrku, Ph.D. z funkce člena oborové 

rady doktorského studijního programu Teoretické právní vědy – Pracovní právo a právo sociálního 

zabezpečení a jmenovat do této funkce doc. JUDr. Jakuba Morávka, Ph.D. 

(z celkového počtu 45 hlasujících bylo 39 pro, 3 proti, 3 zdrž.) 

 

8. Plán realizace strategického záměru fakulty pro rok 2023 

Děkan prof. Boháč požádal na základě čl. 13 písm. a) Statutu PF UK členy vědecké rady o vyjádření 

souhlasného stanoviska s Plánem realizace strategického záměru fakulty na rok 2023. Návrh obsahuje 

oblasti a cíle, na které se chce vedení fakulty zaměřit v roce 2023, a indikátory směřující k jejich 

naplnění. Hlavními prioritami jsou: nová podoba státnic v magisterském studijním programu, 

odměňování a kariérní řád, well-being a nastavení podpory, příprava na reformu doktorského studia 

a revitalizace budovy fakulty. 

 

Usnesení č. 5/7: 

Vědecká rada souhlasí s Plánem realizace strategického záměru fakulty na rok 2023. 

(z celkového počtu 38 hlasujících bylo 36 pro, 1 proti, 1 zdrž.) 

 

9. Různé 

A) Habilitační řízení JUDr. Lukáše Bohuslava, Ph.D. 

Dne 22. února 2023 podal JUDr. Lukáš Bohuslav, Ph.D. návrh na zahájení habilitačního řízení 

v oboru Trestní právo, kriminologie a kriminalistika. 

Podle § 72 odst. 5 zákona o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a čl. 2 odst. 1 Řádu habilitačního řízení a řízení 

ke jmenování profesorem Univerzity Karlovy předložil děkan v tomto habilitačním řízení návrh 

na složení pětičlenné habilitační komise ve složení předseda prof. Gřivna, členové prof. Šámal, 

prof. Kalvodová, prof. Korošec a dr. Púry. 

 

Usnesení č. 5/8: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem složení komise v habilitačním řízení JUDr. Lukáše Bohuslava, 

Ph.D. pro obor Trestní právo, kriminologie a kriminalistika 

Předseda: 

prof. JUDr. Bc. Tomáš Gřivna, Ph.D. (PF UK) 

Členové: 

prof. JUDr. Pavel Šámal, Ph.D. (PF UK) 

prof. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. (PF MUNI) 

prof. Damjan Korošec, Ph.D. (Pravna fakulteta, Univerza v Ljublani) 

JUDr. František Púry, Ph.D. (Nejvyšší soud) 



6 

 

 

(z celkového počtu 39 hlasujících bylo 39 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

 

B) Habilitační řízení JUDr. Martiny Frankové, Ph.D. 

Dne 22. února 2023 podala JUDr. Martina Franková, Ph.D. návrh na zahájení habilitačního řízení 

v oboru Právo životního prostředí. 

Podle § 72 odst. 5 zákona o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a čl. 2 odst. 1 Řádu habilitačního řízení a řízení 

ke jmenování profesorem Univerzity Karlovy předložil děkan v tomto habilitačním řízení návrh 

na složení pětičlenné habilitační komise ve složení předseda prof. Tomášek, členové doc. Stejskal, 

prof. Guerrero, prof. Radecki a dr. Müllerová. 

 

Usnesení č. 5/9: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem složení komise v habilitačním řízení JUDr. Martiny Frankové, 

Ph.D. pro obor Právo životního prostředí 

Předseda:                

prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. (PF UK) 

Členové:                   

doc. JUDr. Vojtěch Stejskal, Ph.D. (PF UK) 

prof. María del Carmen de Guerrero Manso, Prof. Titular Univ., (profesora Titular de Derecho 

Administrativo en la Universidad de Zaragoza) 

prof. Wojciech Radecki, Dr., dr. h. c. (Instytut Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk, Zakład 

Zagadnień Prawnych Kształtowania i Ochrony Środowiska) 

JUDr. Hana Müllerová, Ph.D. (Ústav státu a práva AV ČR) 

(z celkového počtu 37 hlasujících bylo 32 pro, 1 proti, 4 zdrž.) 

 

C) Řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. Ing. Michala Radvana, Ph.D. 

Dne 10. ledna 2023 podal doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. návrh na zahájení řízení 

ke jmenování profesorem v oboru Finanční právo a finanční věda. 

 

Podle § 74 odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a čl. 11 odst. 1 Řádu habilitačního řízení 

a řízení ke jmenování profesorem Univerzity Karlovy předložil děkan v tomto řízení ke jmenování 

profesorem návrh na složení pětičlenné hodnotící komise ve složení předseda prof. Boháč, členové 

prof. Karfíková, prof. Grutmann, prof. Franzsen, doc. Štrkolec. 

 

Usnesení č. 5/10: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem složení komise v řízení ke jmenování 

profesorem doc. JUDr. Ing. Michala Radvana, Ph.D. pro obor Finanční právo a finanční věda 

Předseda:                

prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. (PF UK) 

Členové:                   

prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc. (PF UK) 

prof. Dr. Daniel Gutmann (Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne) 

prof. Riël Franzsen (University of Pretoria) 

doc. JUDr. Miroslav Štrkolec, PhD. (PF UPJŠ v Košiciach) 

(z celkového počtu 39 hlasujících bylo 38 pro, 0 proti, 1 zdrž.) 

 

D) Návrh na poskytnutí tvůrčího volna 

Děkan prof. Boháč uvedl návrh na poskytnutí tvůrčího volna JUDr. Mgr. Alle Tymofeyevě, Ph.D. 

 

Usnesení č. 5/11: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem na poskytnutí tvůrčího volna JUDr. Mgr. Alle Tymofeyevě, Ph.D. 

od 3. března 2023 do 3. září 2023. 

(z celkového počtu 39 hlasujících bylo 39 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 



7 

 

 

E) Návrh na jmenování školitelů 

Děkan prof. Boháč uvedl návrh na schválení dr. Púryho, dr. Muláka, dr. Blažka, dr. Hořáka 

a dr. Sejkoru jako školitelů v doktorských studijních programech. 

 

Usnesení č. 5/12: 

Vědecká rada schvaluje  

JUDr. Františka Púryho, Ph.D. a JUDr. Jiřího Muláka, Ph.D. jako školitele pro doktorský studijní 

program „Teoretické právní vědy – Trestní právo, kriminologie a kriminalistika“ 

JUDr. Lukáše Blažka, Ph.D. jako školitele pro doktorský studijní program „Teoretické právní vědy 

– Právní dějiny a římské právo“ 

JUDr. Jaromíra Hořáka, Ph.D. pro doktorský studijní program „Theoretical Legal Sciences – Law 

and Legal Theory in European Context“ 

JUDr. Tomáše Sejkoru, Ph.D. pro doktorský studijní program „Teoretické právní vědy – Finanční 

právo a finanční věda“ 

(z celkového počtu 39 hlasujících bylo 36 pro, 2 proti, 1 zdrž.) 

 

F) Zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky v magisterském studijním programu Právo 

a právní věda 

 

Dne 23. února 2023 podal děkan podle čl. 33 odst. 1 a čl. 50 odst. 1 Pravidel pro organizaci studia 

na PF UK návrh na schválení dr. Blažka jako člena komisí pro státní závěrečné zkoušky v magisterském 

studijním programu Právo a právní věda. 

 

Usnesení č. 5/13: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem na jmenování členů do komisí pro státní závěrečné zkoušky 

v magisterském studijním programu Právo a právní věda: 

JUDr. Lukáš Blažek, Ph.D. (Katedra právních dějin) 

(z celkového počtu 39 hlasujících bylo 39 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

 

G) Zkušební komise pro státní doktorskou zkoušku a komise pro obhajobu disertačních prací 

a zkušební komise pro státní rigorózní zkoušku 

Dne 23. února 2023 podal děkan podle čl. 71 odst. 1 a čl. 80 odst. 1 Pravidel pro organizaci studia 

na PF UK a podle čl. 7 odst. 1 Pravidel pro organizaci státní rigorózní zkoušky na PF UK návrh 

na schválení dr. Hloucha, dr. Matejky a dr. Blažka jako členy komisí pro státní doktorskou zkoušku, 

pro obhajobu disertačních prací a pro státní rigorózní zkoušku.  

 

Usnesení č. 5/14: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem na jmenování členů do komisí pro státní doktorskou zkoušku 

a komise pro obhajobu disertačních prací a zkušební komise pro státní rigorózní zkoušku: 

Studijní program „Teoretické právní vědy – Teorie, filozofie a sociologie práva“, tematický okruh 

„Teorie práva“ 

JUDr. Lukáš Hlouch, Ph.D. (PF MUNI, soudce Krajského soudu v Brně) 

Studijní program „Teoretické právní vědy – Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení“, 

tematické okruhy „Pracovní právo“ a „Právo sociálního zabezpečení“ 

JUDr. Ján Matejka, Ph.D. (Ústav státu a práva AV ČR) 

Studijní program „Teoretické právní vědy – Právní dějiny a římské právo“, tematické okruhy 

„Právní dějiny“ a „Římské právo“ 

JUDr. Lukáš Blažek, Ph.D. (Katedra právních dějin) 

(z celkového počtu 38 hlasujících bylo 38 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

 

H) Zkušební komise pro státní rigorózní zkoušku 

Dne 23. února 2023 podal děkan podle čl. 7 odst. 1 Pravidel pro organizaci státní rigorózní zkoušky 

na PF UK návrh na schválení dr. Dvořáka a dr. Richtera jako členů komisí pro státní rigorózní zkoušku. 



8 

 

 

Usnesení č. 5/16: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem na jmenování členů do komisí pro státní rigorózní zkoušku: 

Tematický okruh „Trestní právo“ 

JUDr. Mgr. Marek Dvořák, Ph.D. (Katedra trestního práva) 

JUDr. Martin Richter, Ph.D. (Katedra trestního práva) 

(z celkového počtu 38 hlasujících bylo 38 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

 

I) Přehled obhajob doktorských disertačních prací 

Proděkan Handrlica informoval, že od 2. prosince 2022 do 22. února 2023 proběhly tyto obhajoby 

doktorských disertačních prací: 

 

Mgr. Blažková Tereza 

Ideál či zrcadlo? Principy a ideje Ústavy 9. května a ústavy z roku 1960 a jejich odraz v trestním 

a občanském právu 

– prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. (školitel) 

– doc. JUDr. Vladimír Kindl (předseda komise) 

– 30. 1. 2023 – 4/0 

 

Mgr. Galinskaya Yuliya 

Zajištění dluhu v občanském právu České republiky 

– prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc. (školitel) 

– doc. JUDr. Petr Šustek, Ph.D. (předseda komise) 

– 13. 12. 2022– 5/0 

 

Mgr. et Mgr. Kraus Lukáš 

Vývoj interpretace a aplikace čl. 9 japonské ústavy v kontextu bezpečnostní politiky Japonska 

– prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc. (školitel) 

– doc. JUDr. PhDr. Marek Antoš, Ph.D., LL.M. (předseda komise) 

– 14. 2. 2023– 5/0 

 

JUDr. Maxa Hubert 

Společné jmění manželů a jeho postižení v exekuci 

– prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc. (školitel) 

– doc. JUDr. Petr Šustek, Ph.D. (předseda komise)  

– 13. 12. 2022– 5/0 

 

JUDr. Novák Marek 

Glosátoři a komentátoři ve Strahovské knihovně 

– prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. (školitel) 

– prof. JUDr. Petr Bělovský, Dr. (předseda komise)  

– 31. 1. 2023– 5/0 

 

Mgr. Bc. Urban Michael 

Vývoj českého vodního práva a právních vztahů spojených s vodou 

– doc. JUDr. Vladimír Kindl (školitel) 

– prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. (předseda komise)  

– 30. 1. 2023– 4/0 

 

Děkan fakulty prof. Boháč poděkoval všem členům vědecké rady za účast a zasedání ukončil. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

 


